
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Huštěnovice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Huštěnovice
Huštěnovice 92
687 03

00290971
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 572585135
E-mail hustenovice@hustenovice.cz

Rozpočet na rok 2021 byl sestaven jako vyrovnaný, příjmy a výdaje ve stejné výši 11.546.000 Kč. Během roku 2021 bylo schváleno 11

rozpočtových opatření. Po provedení rozpočtových opatření se k datu 31.12.2021 rozpočet obce změnil na přebytkový s přebytkem ve výši

2.420.424,03 Kč, příjmy ve výši 18.013.569,73 Kč a výdaji ve výši 15.593.145,70 Kč.

Sociální fond - hospodaření sociálního fondu se řídilo pravidly, které byly schváleny na veřejném zasedání Zastupitelstva obce

Huštěnovice usnesením číslo 7 ze dne 15.12.2011. Zůstatek samostatného bankovního účtu sociálního fondu obce byl k datu 31.12.2021

ve výši 224,28 Kč.

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Huštěnovice - zřizovatelem příspěvkové organizace je obec

Huštěnovice. Zřizovatelem bylo poskytnuto příspěvkové organizaci z rozpočtu obce 1.087.196 Kč jako neinvestiční příspěvek, z tohoto bylo

87.196 Kč příspěvek na odpisy majetku svěřeného do správy. Organizace dále hospodařila s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu

a prostředky získanými vlastní činností. Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021 je zisk ve výši 14.031,73 Kč a

ředitelka příspěvkové organizace požádala zastupitele o schválení převodu hospodářského výsledku do rezervního fondu.

Náklady a výnosy obce - obec Huštěnovice měla v roce 2021 náklady a výnosy pouze z hlavní činnosti. Hospodářskou činnost obec

neprovozovala.

Poskytnuté neinvestiční dotace na základě veřejnoprávní smlouvy:
20.000 Kč - ČČK Huštěnovice

100.000 Kč - TJ Sokol Huštěnovice

100.000 Kč - Římskokatolická farnost Huštěnovice

Poskytnutý dar na základě darovací smlouvy:
10.000 Kč - Charita Uherské Hradiště

2.000 Kč - ČSV Traplice

Doplňující údaje

Majetek 1

Měsíční stav finančních prostředků 2

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 3

Bilance dotací 4

Plnění rozpočtu dle tříd 5

Strana



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 71 390,00 0,00 71 390,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 194 086,30 0,00 194 086,30
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 529 800,00 117 704,49 647 504,49

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 92 872 103,88 557 708,66 93 429 812,54
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 135 292,84 1 045 362,38 5 180 655,22
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 415 364,05 72 060,70 2 487 424,75

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 839 920,18 -22 490,04 5 817 430,14
Kulturní předměty 60 678,00 0,00 60 678,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 237 809,90 1 439 564,68 2 677 374,58

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 94 803,00 -94 803,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 844 000,00 0,00 4 844 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -3 966,00 -23 796,00 -27 762,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -194 086,30 0,00 -194 086,30
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -161 810,00 -45 285,91 -207 095,91

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -24 408 090,00 -3 225 938,00 -27 634 028,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 631 941,00 -426 660,08 -2 058 601,08
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 415 364,05 -72 060,70 -2 487 424,75

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 147 437,45 -24 033,59 123 403,86

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 24 837 319,63 15 620,00

Únor 25 551 971,52 19 450,00

Březen 25 907 083,15 20 416,00

Duben 26 197 837,17 24 745,00

Květen 26 676 681,29 25 324,00

Červen 27 853 275,40 10 437,00

Červenec 30 316 917,68 3 545,00

Srpen 29 561 870,16 82 542,00

Září 30 245 708,45 38 792,00

Říjen 30 589 411,00 11 156,00

Listopad 30 957 695,69 21 490,00

Prosinec 31 651 365,46 45 260,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 045 495,57 0,00

Únor 416 102,94 24 200,00

Březen 890 537,65 22 990,00

Duben 479 615,41 2 795,10

Květen 525 152,49 0,00

Červen 4 058 208,97 108 990,00

Červenec 435 801,50 163 350,00

Srpen 3 906 417,09 748 591,66

Září 1 011 227,54 0,00

Říjen 758 576,20 11 011,00

Listopad 624 603,43 405 350,00

Prosinec 2 928 160,65 700 878,58

17 079 899,44 2 188 156,34CELKEM

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 196 864,58 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 196 864,58 0,00 100,00 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,0030 010,71 96,81
Rozpočet upravený: 31 000,00 31 000,00 100,00 96,81

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 79 277,86 0,00 0,0079 277,86 100,00
Rozpočet upravený: 79 277,86 79 277,86 100,00 100,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 449 241,14 0,00 0,00449 241,14 100,00
Rozpočet upravený: 449 241,14 449 241,14 100,00 100,00

130189517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00172 191,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 172 191,00 0,00 100,00

130589518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00306 117,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 306 117,00 0,00 100,00

0,00 0,000,000,00 756 383,58 1 036 837,71CELKEM 137,08

756 383,58 99,90100,001 037 827,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 420 720,73 2 500 000,00 2 420 720,7396,83 100,00 0,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 152 188,61 50 000,00 152 188,61304,38 100,00 0,00

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 394 582,42 300 000,00 394 582,42131,53 100,00 0,00

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 329 675,59 1 800 000,00 3 329 675,59184,98 100,00 0,00

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 118 180,00 0,00 118 180,000,00 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 7 442 439,27 4 949 500,00 7 442 439,27150,37 100,00 0,00

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 91 595,70 0,00 91 595,700,00 100,00 0,00

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 490 934,00 500 000,00 500 000,0098,19 98,19 9 066,00

1341 Poplatek ze psů 10 785,00 10 000,00 10 785,00107,85 100,00 0,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 900,00 500,00 900,00180,00 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 12 686,00 10 000,00 12 686,00126,86 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 109 818,61 80 000,00 109 818,61137,27 100,00 0,00

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 5,18 0,00 5,180,00 100,00 0,00

1511 Daň z nemovitých věcí 1 061 017,92 800 000,00 1 061 017,92132,63 100,00 0,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 142,14 9 066,0099,9415 635 529,03 15 644 595,0311 000 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 19 575,00 23 100,00 19 575,0084,74 100,00 0,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 26 470,00 0,00 26 470,000,00 100,00 0,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

2122 Odvody příspěvkových organizací 87 196,00 0,00 87 196,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 57 508,00 46 700,00 57 508,00123,14 100,00 0,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 124 980,00 83 000,00 124 980,00150,58 100,00 0,00

2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 30 000,00 20 000,00 30 000,00150,00 100,00 0,00

2141 Příjmy z úroků (část) 7 255,37 5 000,00 7 255,37145,11 100,00 0,00

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 22 646,00 0,00 22 646,000,00 100,00 0,00

2226 Příjmy z finančního vypořádání mezi obcemi 9 073,65 0,00 9 073,650,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 298 909,10 122 200,00 298 909,10244,61 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 228,54 0,00100,00685 613,12 685 613,12300 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 96 918,00 0,00 96 918,000,00 100,00 0,00

3112 606 060,00 0,00 606 060,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,00702 978,00 702 978,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 227 864,58 0,00 227 864,580,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 224 000,00 224 000,00 224 000,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 528 519,00 0,00 528 519,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 8 088 100,00 22 000,00 22 000,0036 764, 36 764, -8 066 100,00

4138 Převody z vlastní pokladny 220 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -220 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 3 775,8 -8 286 100,00926,649 288 483,58 1 002 383,58246 000,00

Příjmy celkem: 227,89 -8 277 034,00145,8926 312 603,73 18 035 569,7311 546 000,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 279 556,00 1 400 000,00 1 400 000,0091,40 91,40 120 444,00

5021 Ostatní osobní výdaje 124 638,00 99 000,00 159 909,00125,90 77,94 35 271,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 905 594,00 1 069 000,00 969 000,0084,71 93,46 63 406,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 494 563,00 520 000,00 520 000,0095,11 95,11 25 437,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 195 981,00 220 000,00 220 000,0089,08 89,08 24 019,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5 316,00 10 000,00 10 000,0053,16 53,16 4 684,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 4 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 10 890,00 0,00 11 000,000,00 99,00 110,00

5132 Ochranné pomůcky 3 731,00 10 000,00 10 000,0037,31 37,31 6 269,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 895,86 13 000,00 13 000,0083,81 83,81 2 104,14

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 72 060,70 270 000,00 185 557,3526,69 38,83 113 496,65

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 32 972,50 30 000,00 33 000,00109,91 99,92 27,50

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 426 026,69 660 950,00 556 905,3264,46 76,50 130 878,63

5151 Studená voda 44 448,50 75 000,00 73 000,0059,26 60,89 28 551,50

5153 Plyn 30 075,38 72 000,00 72 000,0041,77 41,77 41 924,62

5154 Elektrická energie 385 231,45 436 000,00 438 741,4988,36 87,80 53 510,04

5156 Pohonné hmoty a maziva 80 163,40 70 000,00 80 163,40114,52 100,00 0,00

5161 Poštovní služby 4 633,00 2 000,00 6 363,00231,65 72,81 1 730,00

5162 Služby elektronických komunikací 21 522,71 26 000,00 25 750,0082,78 83,58 4 227,29

5163 Služby peněžních ústavů 47 964,80 62 000,00 50 565,0077,36 94,86 2 600,20

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 6 250,00 0,00 7 000,000,00 89,29 750,00

5167 Služby školení a vzdělávání 7 750,00 5 000,00 8 940,00155,00 86,69 1 190,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 52 512,90 62 000,00 61 000,0084,70 86,09 8 487,10

5169 Nákup ostatních služeb 1 556 240,12 2 789 800,00 1 820 799,8355,78 85,47 264 559,71

5171 Opravy a udržování 202 776,35 487 700,00 329 260,5941,58 61,59 126 484,24

5172 Programové vybavení 26 737,00 0,00 26 737,000,00 100,00 0,00

5173 Cestovné 37 674,00 50 500,00 50 704,0074,60 74,30 13 030,00

5175 Pohoštění 27 192,06 101 500,00 102 852,1026,79 26,44 75 660,04

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 9 853,00 40 550,00 38 550,0024,30 25,56 28 697,00

5192 Poskytnuté náhrady 0,00 4 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Věcné dary 46 247,20 61 000,00 59 144,0075,82 78,19 12 896,80

5222 Neinvestiční transfery spolkům 122 000,00 0,00 122 000,000,00 100,00 0,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 110 000,00 0,00 110 000,000,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 58 000,00 65 000,00 67 000,0089,23 86,57 9 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 96 400,00 100 000,00 96 400,0096,40 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 225 252,50 230 000,00 225 487,5097,94 99,90 235,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 087 196,00 1 500 000,00 1 087 196,0072,48 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 528 519,00 0,00 528 519,000,00 100,00 0,00

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálního 22 000,00 22 000,00 22 000,00100,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 8 066 100,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 066 100,00

5348 Převody do vlastní pokladny 220 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -220 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 929,00 0,00 3 929,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 250,32 7 000,00 7 000,0089,29 89,29 749,68

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 118 180,00 0,00 118 180,000,00 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 11 001,00 20 000,00 13 000,0055,01 84,62 1 999,00

5492 Dary obyvatelstvu 133 300,00 100 000,00 140 000,00133,30 95,21 6 700,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 122 275,00 50 000,00 122 275,00244,55 100,00 0,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 1 000,00 3 500,000,00 0,00 3 500,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 158,65 -7 052 470,86170,3317 079 899,44 10 027 428,5810 766 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 2 188 156,34 780 000,00 5 587 717,12280,53 39,16 3 399 560,78

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 280,53 3 399 560,7839,162 188 156,34 5 587 717,12780 000,00

Výdaje celkem: 166,88 -3 652 910,08123,3919 268 055,78 15 615 145,7011 546 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -7 044 547,95 0,00 -2 420 424,030,00 291,05 4 624 123,92

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 4 624 123,92291,05-7 044 547,95 -2 420 424,030,00

Financování celkem: 0,00 4 624 123,92291,05-7 044 547,95 -2 420 424,030,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Huštěnovice, IČO 00290971 KEO4 1.10.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Návrh závěrečného účtu obce Huštěnovice byl vyvěšen na fyzické i elektronické úřední desce od 6.6.2022 do 23.6.2022 a

byl schválen na veřejném zasedání dne 22.6.2022 usnesením číslo 2/19/2022.

Vyvěšeno na úřední desce dne 30.6.2022

Sejmuto z úřední desky dne ..................................

strana 9


